Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 24/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS PARA O PROJETO "2ª

CORRIDA DE STARTUPS DO IFSULDEMINAS"

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e

Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº

03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,

Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público a 1ª Retificação do Resultado da 1ª Etapa

do Edital  em epígrafe em ordem alfabética, fazendo nos seguintes termos:

1ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA

Onde se lê:

Nº STARTUPS

05 Aplicativo de Pesquisa e Compras

09 Aplicativo para serviços de Motoboys

07 Aplicativo Sistema de Edificação

01 Consultoria e assessoria em Licenças para Produtos Controlados pelos departamentos de
fiscalização do Exército Brasileiro, Polícia Federal e Polícia Civil.

04 Educ-TEA: aplicativo (game) para auxiliar na aprendizagem de crianças autistas

10 Plataforma para divulgação de trabalhos e serviços oferecidos por empresas e autônomos
da  área de tecnologia e contratação destes serviços

08 Preparatório Olímpico Numisma

03 Salvas Pets

02 TINA - Aplicativo Cuidados com a saúde e bem-estar das mulheres

06 Varalzinho

Leia-se:

Nº STARTUPS

01 Aplicativo de pesquisa e compra de produtos.

02
Consultoria e assessoria em licenças para produtos controlados pelo Exército, Polícia
Federal e Polícia Civil.

03 Educ-TEA: aplicativo (game) para aprendizagem de crianças autistas.

04 Monitoramento eletrônico de estruturas de concreto armado.

05 Motoboys App.

06 Numisma - Plataforma de preparatório para olimpíadas do conhecimento.

07
Plataforma de divulgação e contratação de serviços de empresas e profissionais de
tecnologia.

08 Salva Pets App.

09 TINA - Aplicativo/Website voltado para cuidados com a saúde e bem-estar das mulheres.

10 Varalzinho - compra e venda de roupa usada.

Machado, 11 de Março de 2021

Renato Ferreira de Oliveira
Diretor Presidente

FADEMA